
 
INFORME OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE JANDAÍRA - PB 

Órgão oficial do Município de Algodão de Jandaíra - PB, instituído pela Lei Municipal 15 de 08 de Abril  de 1997 
 

Algodão de Jandaíra - PB, Quarta - feira, 22 de Janeiro de 2020 – Ano XXII – Nº 583 C 
        www.algodaodejandaira.pb.gov.br 

 

Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra - PB 
Rua Francisco Braga, S/N – Centro – Algodão de Jandaíra-PB 

 

PREFEITURA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2020 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, sediada na Rua Francisco Braga, S/N - Centro - Algodão de 
Jandaira - PB, às 14:30 horas do dia 07 de Fevereiro de 2020, licitação 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: 
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NO MUNICÍPIO 
DE ALGODÃO DE JANDAÍRA. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 991242633. Edital: 
algodaodejandaira.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

Algodão de Jandaira - PB, 22 de Janeiro de 2020 

JOSÉ ELIZONALDO DOS SANTOS SOUZA - Presidente da Comissão 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2020 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Francisco Braga, S/N - Centro - Algodão de 
Jandaira - PB, às 14:30 horas do dia 04 de Fevereiro de 2020, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS TIPO ÉTICO POR PRINCÍPIO ATIVO DE A a Z, 
DA TABELA - CMED - CÂMERA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE 
MEDICAMENTOS. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº. 3.555. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 991242633. Edital: 
algodaodejandaira.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

Algodão de Jandaira - PB, 22 de Janeiro de 2020 

JOSÉ ELIZONALDO DOS SANTOS SOUZA - Pregoeiro Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00002/2020. OBJETO: 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA REPAROS 
EM UNIDADES DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de 
Infraestrutura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 22/01/2020. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00002/2020 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00002/2020, que 
objetiva: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA 
REPAROS EM UNIDADES DE SAÚDE; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ANTONIO LUIZ PEREIRA 
CAVALCANTI NETO - R$ 12.932,50. 

Algodão de Jandaira - PB, 22 de Janeiro de 2020 

MARICLEIDE IZIDRO DA SILVA – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA 
REPAROS EM UNIDADES DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação nº DV00002/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios 
do Município de Algodão de Jandaira: 02.090-FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE 02090.10.301.2006.1015 - AMPLIACAO E REFORMA DA 
UNIDADE BASICA DE SAUDE 4.4.90.51.00.00 OBRAS E 
INSTALACOES. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra 
e: CT Nº 00005/2020 - 22.01.20 - ANTONIO LUIZ PEREIRA 
CAVALCANTI NETO - R$ 12.932,50. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00002/2020. OBJETO: 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA EM 
AUDITORIA TRIBUTÁRIA DO ISS (IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Finanças. 
RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 22/01/2020. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00002/2020 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2020, que 
objetiva: SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA 
EM AUDITORIA TRIBUTÁRIA DO ISS (IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS); 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
L & H ASSESSORIA FISCAL TRIBUTARIA LTDA - R$ 24.900,00. 

Algodão de Jandaira - PB, 22 de Janeiro de 2020 

MARICLEIDE IZIDRO DA SILVA – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

EXTRATO DE CONTRATO 



Informe Oficial da Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra-PB        Pg.2 
Algodão de Jandaíra - PB, Quarta - feira, 22 de Janeiro de 2020 – Ano XXII – Nº 582 C 

OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
CONSULTORIA EM AUDITORIA TRIBUTÁRIA DO ISS (IMPOSTO 
SOBRE SERVIÇOS). FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00002/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 
de Algodão de Jandaira: 02.030-SECRETARIA DE FINANCAS 
02030.04.122.1005.2008 - MANUTENCAO DO DEPTº DE FINANCAS E 
TESOURARIA 33.90.35.0000 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 001. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra e: CT Nº 
00004/2020 - 22.01.20 - L & H ASSESSORIA FISCAL TRIBUTARIA LTDA 
- R$ 24.900,00. 


